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Til justitsministeren 15/11 85) af: 

Arne Bjerregaard (KrF): 
»Finder ministeren, at politiets handlemå- 

de ved flygtningecenteret i Slettestrand i går 
var rigtig?« ' 

Begrundelse 

Beboerne i Fjerritslev og omliggende kom- 
muner har søgt at skabe et godt forhold mel- 
lem flygtningene og beboerne i Slettestrandi 
Mange beboere i området har, besøgt dem, 
inviteret dem i deres, hjem, undervist dem i 
dansk og danske samfundsforhold, oplyst 
dem om vort retssystem og det danske politis 

. , fortræffelighed og venlighed. Derved er der 
skabt et særdeles godt klima mellem flýgtnin- 
gene og de fleste beboere i området. 

I går kom så politiet ud til Slettestrand 
med stort mandskab og flere hunde og op- 
førte sig på en sådan måde, at der er stor 
risiko for, at befolkningen helt mister respek- 
ten for vort politi. Politiets undersøgelsesme- 
todé har helt ødelagt det gode forhold mel- 
lem flygtningene og beboerne. På en time 
kunne politiet ødelægge, hvad beboerne og 
flygtningene havde opbygget gennem måne- 
der. 홢 

Så vidt det oplyses, opførte iranerne sig 
ikke provokerende, men ønskede blot svar 
om årsagen til ransagningen og, årsagen til, at 
to af dem blev taget med i politibilen. 

I stedet for at benytte en anden vej ud af 
flygtningecenteret gik politiet til angreb på 
flygtningene, hvorved flere flygtninge blev 
bidt af hundene og flete blev slået. 

Svar (25/11 85): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
I anledning af spørgsmålet har rigspoliti- 

chefen oplyst, at man for tiden eftersøger 
omkring 40' asylansøgere, som har fået afslag 
på deres anmodning om asyl. 

Disse personer holder sig skjult, og i for- 
bindelse med den almindelige eftersøgning af . 
dem blev det besluttet at foretage en kontrol 
den 14. november 1985 på blandt andet 
flygtningecenteret i Slettestrand. 

Centerets leder blev gjort bekendt med 
eftersynets formål, og beboerne blev samlet i 
spisesålen, hvor de ligeledes blev orienteret: 

Herefter kontrollerede politiet de forsam- 
ledes legitimation, ligesom . lokalerne '' blev 

gennemgået. Alt dette foregik i ro og orden, 
og der var ikke på noget tidspunkt optræk til 
uro blandt beboerne. 

Da politiet herefter ville forlade centeret, 
foranstaltede en del af beboerne imidlertid 
en blokade, således at politiet ikke kunne 
komme derfra. 

I den forbindelse blev det nødvendigt i 
begrænset omfang at anvende magt for at 
komme v æ k . . . . .  

I eftersynet deltog 8 kriminalassistenter og 
8 politiassistenter. Politistyrkens størrelse 
skal ses i sammenhæng med, at eventuelle 
eftersøgte skulle borttransporteres, ligesom 
det af hensyn til politipersonalets sikkerhed 
erfaringsmæssigt kan være nødvendigt at 
møde op med en styrke af en vis størrelse. '<홢;[ 

Spm. nr. S 304 

Til energiministeren (15/11 85) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Kan ministeren bekræfte, at HNG, Ho- 

vedstadsregionens Naturgas I/S, indtil nu 
har sat 3-4 mill. kr. til ved at kræve tilbage- 
tagning af udlejede, olietanke i stedet for at 
sælge disse til husejere, der hidtil har lejet 
dem?« 

Begrundelse 

Der henvises til mine spørgsmål nr. S 213 
og S 214 samt Børsens bagsideartikel den 14. 
november 1985. /; 

Svar (25/11' 85): ; 

Energiministeren (Enggaard): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for HNG, der 

har oplyst ,følgende, hvortil jeg kan henholde 
mig: ;r : y  

»HNG har intet tab ved den anvendte 
praksis. 

Lejeordningen, som er etableret som eti led 
i markedsføringen af naturgassen, er et til- 
bud til potentielle naturgaskunder om en ri- 
melig økonomisk løsning på de problemer, 
der opstår i forbindelse med kravet om 
sløjfning af 20 år gamle nedgravede olietan- 
ke i områder, hvor naturgassen endnu ikke 
er fremme. 
; Den  mertilgång af naturgaskunder, som 

ordningen medfører, betyd'er, at HNG får 


